COMUNICADO I

ESPAÇOS CULTURAIS

ANÁLISE DE DOCUMENTAÇAO DO CREDENCIAMENTO

A Secretária Municipal de Cultura e Turismo de Missão Velha-CE, no uso de suas

atribuições e em observância a Portaria de Operacionalização do Inciso II nº

26.10.001/2020 de 26 de outubro de 2020 – Espaços Culturais, Art. 4°, Art. 5°, Art. 7°,

bem como do Decreto municipal de Missão Velha Nº 031/2020, § 3° TORNA PÚBLICO

A LISTA DOS CADASTROS DE ESPAÇOS HABILITADOS e NÃO HABILITADOS

(Anexo I) no que se refere a DOCUMENTAÇÃO OBRIGATÓRIA para Credenciamento

do subsídio para a manutenção de espaços artísticos e culturais, previstos no inciso II do

art. 2º da Lei Federal nº 14.017, de 29 de junho de 2020, no município de Missão Velha-

CE.

  Aberto prazo de recurso de 3 (três) dias, a contar da data de publicação deste

comunicado, para apresentação da documentação exigida para efeitos de cumprimento no

art.4º, §3º do Decreto municipal acima mencionado.

A documentação poderá ser entregue em envelope lacrado a ser protocolado na

Sala Especial da Lei Aldir Blanc, na avenida José Sobreira da Cruz, 1181, Maternidade

Ou enviada para o e-mail: missaovelha.cultura@gmail.com. Neste caso, quando

solicitado, o Espaço, deverá apresentar o arquivo original (Autodeclaração)

 Após o envio da documentação, os Espaços seguem para a fase de

Homologação. O resultado será divulgado, após análise, no prazo de 10 dias, prorrogável,

quando necessário.

 §1º Para fins de elegibilidade do beneficiário, poderá ser realizada consulta

prévia a base de dados em âmbito federal disponibilizada pelo Ministério do

Turismo. (PORTARIA nº 26.10.001/2020 de 26 de outubro de 2020)

Missão Velha-CE, 10 de novembro de 2020

AMÉLIA MARIA MACEDO LUNA LINARD

Secretária Municipal de Cultura e Turismo de Missão Velha-CE

mailto:missaovelha.cultura@gmail.com

ANEXO I
ESPAÇOS CULTURAIS

ANÁLISE DE DOCUMENTAÇAO DO CREDENCIAMENTO

Obs.: Recurso poderá ser enviado até 13 de novembro de 2020

PRESENCIAL:

Quarta e Sexta - 8h as 12hs

Quinta-feira – 13h as 17h

NÚMERO DA

INSCRIÇÃO

AGENTE RESPONSÁVEL

PELO ESPAÇO CULTURAL

RESULTADO

PRELIMINAR

OBSERVAÇÃO

On-83629458 REGIVÂNIO RODRIGUES NÃO

HABILITADA

AUSÊNCIA DA

AUTODECLARAÇÃO

E SEUS ADENDOS

On-198977524 JEFFERSON BARROS HABILITADA APRESENTAR

AUTODECLARAÇÃO

ORIGINAL

On-225315509 CICERA SELMA RIBEIRO

CORREIA

HABILITADA

**

On-415575302 MARIA SOCORRO LINARD

LUCIANO CRUZ

HABILITADA APRESENTAR

AUTODECLARAÇÃO

ORIGINAL

On-428414884 SOCORRO ZACARIAS DOS

SANTOS

HABILITADA

**

On-684201531 MARIA LINDECI CARLOS

OLIVEIRA ROCHA

NÃO

HABILITADA

AUSÊNCIA DA

AUTODECLARAÇÃO

E SEUS ADENDOS

On-1400922530 PALHAÇO RISADINHA HABILITADA                     **

On-1785954194 FRANCISCA DO

NASCIMENTO SANTANA

HABILITADA  APRESENTAR

AUTODECLARAÇÃO

ORIGINAL